
POSUDEK VEDOUCÍHO DIPLOMOVÉ PRÁCE 

 

Jméno studenta: Lukáš Vokůrka 

Název práce: Analýza vlivu zkracování letových provozních tratí na spotřebu LPH 

 

Hlediska hodnocení vypracování: 

1. Splnění požadavků a cílů: výborně (A) 

2. Odborná úroveň práce: výborně (A) 

3. Možnost aplikace: výborně (A) 

4. Využití znalostí získaných studiem: výborně (A) 

5. Iniciativa při řešení problémů: výborně (A) 

6. Plánovitost při zpracovávání: výborně (A) 

7. Soustavnost při zpracovávání: výborně (A) 

8. Uspořádání práce a formální úprava: výborně (A)  

9. Celkové hodnocení diplomové práce a jiné připomínky: 

 

Diplomová práce navazuje na velmi zdařilou práci bakalářskou, která byla úspěšně 
obhájena v roce 2013. Ve své podstatě významně rozšiřuje a doplňuje tuto práci o nové 
poznatky a závěry. Výsledkem je velmi zdařilé dílo, které se zabývá problematikou 
zkracování letových provozních tratí v úzké návaznosti na úsporu LPH. Téma je 
vzhledem ke značným provozním nákladům leteckých dopravců na LPH velmi aktuální.  
 
Diplomant podrobil analýze několik tratí z on-line sítě leteckého dopravce ČSA. U těchto 
tratí byl monitorován průběh letu s ohledem na operační letový plán. Odchylka od 
plánované tratě, resp. zkrácení tratě bylo dále na základě zvolené metodiky konvertováno 
na zcela konkrétní úsporu LPH a ta dále vyčíslena v CZK. Závěrečné zhodnocení 
vyjadřuje kromě jiného míru úspor leteckého dopravce na dané trati. 
  
Způsob řešení a provedení analýzy je originálním autorovým příspěvkem při řešení práce 
a závěry vyplívající z této analýzy potvrzují nezanedbatelný vliv ŘLP na ekonomiku 
letových tratí leteckých dopravců. 
 
Práce splňuje veškeré požadavky jejího zadání a v mnoha aspektech je i překračuje. 
Diplomant přistupoval ke zpracování práce velmi zodpovědně a samostatně. Výsledkem 
je velmi kvalitní práce se zcela konkrétním vlastním přínosem autora.  
 
 
Diplomovou práci doporučuji k obhajobě a navrhuji klasifikovat: výborně (A) 

 

 

V Praze dne 30.4.2015    Ing. Ladislav CAPOUŠEK, Ph.D. 

 



 

 


